
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 24(4417)  
2022 m. birželio 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Meilės ir šeimos psichologija : viskas, ko klausėte / Gediminas Navaitis. – Vilnius : [Standart Impressa], 2021. – 
175, [1] p.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-8299-03-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Netvarkologija : apie Dievo veikimo slėpinį kebliose situacijose / George Verwer ; [iš anglų kalbos vertė Rūta 
Rušinskienė]. – Vilnius : Kriventa, [2022]. – 143, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-462-207-6 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Suklastotos pandemijos : argumentai prieš baimės viešpatavimą / Wolfgang Wodarg ; iš vokiečių k. vertė Jurgita 
Ziabkinaitė. – [Vilnius] : Užupio žinios, [2022]. – 437, [1] p. : diagr., graf.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96291-0-0 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Individualaus konstitucinio skundo įgyvendinimo iššūkiai = Individuālās konstitucionālās sūdzības īstenošanas 
izaicinājumi = Challenges to the implementation of individual constitutional complaints : [Lietuvos Respublikos 
Konstitucinio Teismo ir Latvijos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjų XVI dvišalės konferencijos pranešimai, 2021 
m. rugsėjo 30 d. – spalio 1 d., Vilnius] / Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Latvijas Republikas Satversmes 
Tiesa ; [į anglų kalbą vertė Renata Kupčiūnienė, į latvių kalbą vertė Solveiga Hartmane, į lietuvių kalbą vertė Latvijos 
Respublikos Konstitucinis Teismas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2022. – 247, [1]  p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-688-52-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Augu su drambliu Emociu : socialinio, emocinio ir sveikos gyvensenos užduočių sąsiuvinis : užduotys 1–2 klasei : 
[išmokstu pats] / Irma Liubertienė, Sergejus Neifachas ; [iliustruotoja Jūratė Veteikytė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 55, 
12, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07203-2 
 

Garsų kubai : mokomoji priemonė : amžius 3–8 m.. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2021]. – 1 dėžutė (27 suklijuojami 
kubai) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-06-7 
 

Garsų malūnas : mokomoji priemonė : amžius 4–8 m.. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2021]. – 1 dėžutė (148 
kortelės, 1 žaidimo kubas) : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-3-4 
 

Opa pa + : priešmokyklinuko skaitiniai / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez 
Font. – 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 3 d. 

D. 2 / iliustravo studija Iron Digital. – 2021. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-430-
06801-1 
 

Opa pa! : priešmokyklinuko knyga / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė ; dailininkas Sergi Dominguez Font. 
– 1-asis leid., 2021 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2021. – 3 d. 

D. 3. – 2021. – 83, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-5-430-06324-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Žodžių žaismas : mokomoji priemonė : amžius 4–8 m.. – [Šiauliai] : Margas lapas, [2021]. – 1 dėžutė (100 
kortelių, 1 žaidimo kubas) : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-07-4 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Bryological notes by Kazimierz Szafnagel, and his herbarium / The State Scientific Research Institute Nature 
Research Centre ; [compiled and edited by Ilona Jukonienė] ; [translation and comments by Ilona Jukonienė] ; 
[reviewer Zigmantas Gudžinskas]. – Vilnius : Gamtos tyrimų centras, 2022. – 144 p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 
978-609-8255-08-9 (įr.) 
 

Matematika : savarankiški darbai 2 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 48 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-11-1 
 

Matematika : savarankiški darbai 3 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 48 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-04-3 
 

Matematika : savarankiški darbai 4 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 48 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-10-4 
 

Matematika : savarankiški darbai 1 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 44 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-05-0 
 

Matematika : tekstiniai uždaviniai 3 kl. : sudėtis, atimtis, daugyba, dalyba / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – 
Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 

D. 1. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96199-9-6 
D. 2. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-00-5 

 
Matematika : tekstiniai uždaviniai 4 kl. : sudėtis, atimtis, daugyba, dalyba / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – 

Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 2 d. 
D. 1. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-01-2 
D. 2. – 2021. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-02-9 

 
Matematikos treniruotės : 2 klasei : [išmokstu pats] / Neringa Jasiūnaitė, Dalia Paleckienė ; [iliustruotojas 

Konstantinas Klimavičius]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07191-2 
 

Skaičiuojame stulpeliu : sudėtis ir atimtis : [užduočių sąsiuvinis] 1 klasei. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 48 p.. 
– ISBN 978-609-8305-09-8 
 

Skaičiuojame stulpeliu : dalyba kampu : [užduočių sąsiuvinis] 3–4 klasei / [sudarytoja Reda Jaseliūnienė]. – 
Šiauliai : Margas lapas, 2022. – 48 p.. – ISBN 978-609-8305-14-2 
 

MEDICINA 
 

Gydyti gyvenimu / Aleksandras Alekseičikas ; vertė Leonas Judelevičius. – Birštonas : Humanistinės ir 
egzistencinės psichoterapijos institutas : Birštono partneriai, 2022. – 184, [1] p.. – ISBN 978-9955-873-05-1 
 

Hiden Valio šeimos paslaptys / Robert Kolker ; iš anglų kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 
365, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-941-0 (įr.) 
 

Kodėl turėtume negerti alkoholio / Charles Mosleley [i.e. Moseley] ; iš anglų kalbos vertė Laimutė Žukauskienė. 
– Kaunas : Mijalba, 2022. – 191, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-469-114-0 
 

Užsiauginkite naują kūną : kaip dvasia ir galios augalų maistingosios medžiagos gali transformuoti jūsų kūną / 
Alberto Villoldo ; [iš anglų kalbos vertė Živilė Šileikaitė]. – Kaunas : Mijalba, 2022. – 341, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – 
ISBN 978-609-469-126-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Pinch of nom : 100 naminių sveikų, sočių ir skanių patiekalų : [receptų knyga iš populiaraus maisto tinklaraščio] / 
Kate Allinson & Kay Featherstone ; iš anglų kalbos Margarita Bautrėnienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 271, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5135-8 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas : [katalogas]. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2022] 
Nr. 26 : 2022 m. gegužės 19 d.. – [2022]. – 95, [1] p. : iliustr. 

 
Boleslovas Motuza : trys gyvenimo spalvos / parengė Gediminas Motuza ; [sudarytojai Gediminas Motuza, 

Donaldas Andziulis] ; [komentarai ir paaiškinimai Gedimino Motuzos]. – Vilnius : Ex Arte, 2021. – 255, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 320 egz.. – ISBN 978-609-8010-48-0 
 

Edmundas Stasiulis : atpažinimo kodas / [sudarytojas Donaldas Andziulis] ; [tekstų autoriai Edmundas Stasiulis, 
Eugenijus Gūzas, Donaldas Andziulis]. – Vilnius : Ex Arte, 2022. – 246, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – 
ISBN 978-609-8010-47-3 (įr.) 
 

Podėluko skarbai : Sūduvos krašto tautodailės darbų paroda : [katalogas, 2022, Vilnius] / [sudarytojai Ramutė 
Kraujalienė, Vilma Žukauskienė] ; [pratarmės autorė Dalia Bernotaitė-Bieliauskienė]. – [Vilnius] : Vilniaus etninės 
kultūros centras, [2022]. – 67, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96184-7-0 
 

Žalia šviesa : [atsiminimai] / Matthew McConaughey ; iš anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 297, [8] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5123-5 (įr.) 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Diktantų šalyje : 1–2 klasei / Reda Jaseliūnienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 40 p.. – ISBN 978-609-8305-08-
1 
 

Mažasis elementorius : mokausi skaityti / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2022. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06333-7 
 

Teksto suvokimo testai : 1 klasė / Reda Jaseliūnienė, Vytautas Šalavėjus. – Šiauliai : Margas lapas, 2021. – 40 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8305-03-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Amžinojo miesto baladė : [romanas] / Luca Di Fulvio ; iš italų kalbos vertė Gintautė Norkūnaitė ir Rasa 
Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 665, [4] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5111-2 
 

Atminties giria : [psichologinis trileris] / Sam Lloyd ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 
2022. – 382, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-464-7 (įr.) 
 

Chemijos pamokos : romanas / Bonnie Garmus ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 413, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5104-4 (įr.) 
 

Dalelė mano širdies : romanas / Mary Higgins Clark ir Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – 300, [3] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5058-0 (įr.) 
 

Dziś i jutro… : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i opracowała 
Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart Impressa], 2022. – 
114 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-10-6 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gražus pasauli, kurgi tu : [romanas] / Sally Rooney ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 299, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5082-5 (įr.) 
 

Humoro medis : eilės / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : Labdaros ir 
paramos fondas „Baltasis balandis“, 2022. – ISSN 2538-936X 

2022, Nr. 1(7) / sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 2022. – 277, [4] p. – Tiražas 100 egz. 
 

Į Italiją su meile : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 317, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-465-4 (įr.) 
 

Intuicija : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-4991-1 
 

Išdavikė : [romanas] / V.S. Alexander ; vertėja iš anglų kalbos Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 383, 
[1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-466-1 (įr.) 
 

Išgirsk mane : lyrikos rinktinė : (trečioji knyga) / Antanas Tveraga. – Vilnius : Kriventa, 2022. – 315, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-206-9 (įr.) 
 

Katerina : [romanas] / Aharon Appelfeld ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius : Sofoklis, 
2022. – 191, [1]  p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-461-6 (įr.) 
 

Myśl daleka, myśl bliska : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wierszse oraz sentencje wybrała i 
opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : [Standart 
Impressa], 2022. – 106 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-11-3 (įr.) 
 

Muszla pełna morza : [wiersze] / Józef Szostakowski ; [zdjęcia: Józef Szostakowski]. – Wilno [i.e. Bareikiškės, 
Vilniaus r.] : Muzeum Władysława Syrokomli, 2022. – 123, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95456-9-1 
 

Nušvitimas žaliojoje slyvoje : [romanas] / Shokoofeh Azar ; vertėja iš persų kalbos Austėja Merkevičiūtė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2022. – 255, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-463-0 (įr.) 
 

Pasivaikščiojimai : proza / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“ ; sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 
[Kunigiškiai, Anykščių r.] : Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“, 2021. – ISSN 2538-869X 

2021, Nr. 1(8). – 2021. – 304, [4] p.. – Tiražas 100 egz. 
 

Paskutinė vasaros šventė : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Rima Rutkūnaitė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 222, [2]  p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5106-8 (įr.) 
 

Paukščiai : eilės / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : Labdaros ir 
paramos fondas „Baltasis balandis“, 2021-2022. – ISSN 2538-9378 

2021, Nr. 1(6) : [5-asis Lietuvos labdaros ir paramos fondo „Baltasis balandis“ anykštėno Karolio Širvinsko vardo 
respublikinis poezijos konkursas „Baltojo balandžio sugrįžimas“, 2009, Vilnius] / sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 
2021. – 98 p.. – Tiražas 100 egz. 

2022, Nr. 1(7) : skirta anykštėno Karolio Širvinsko 40-ioms gimimo metinėms / sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 
2022. – 404, [2] p.. – Tiražas 100 egz. 
 

Piešiu šviesą : eilėraščiai / Aldona Dudonytė-Širvinskienė. – Kunigiškiai, Anykščių r. : Labdaros ir paramos fondas 
„Baltasis balandis“, 2021. – 102, [5] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-823-34-6 
 

Portofino viešbutis : [romanas] / J.P. O’Connell ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 396, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5117-4 (įr.) 
 

Šviesa tamsoje : romanas / Sharon Cameron ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5008-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Troškimų knyga : romanas / Sue Monk Kidd ; iš anglų kalbos vertė Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-01-4983-6 
 

Užmaršties saldumas : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5038-2 
 

Varnas : iš Varno gyvenimo ir giesmių / Ted Hughes ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : Rara, 2022. 
– 100, [3] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8306-27-9 
 

Vengeance for love / by S.E.A.. – [Kėdainiai] : [S. Aušvicienė], [2022]. – 302 p.. – ISBN 978-609-475-972-7 (įr.) 
 

Vilko laimė : [romanas] / Paolo Cognetti ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5010-8 
 

Visa tiesa apie Hario Kveberto bylą : romanas / Joël Dicker ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – Vilnius 
: Alma littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5024-5 
 

Žalvario žiedas : [romanas] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5049-8 
 

Я – одна из них… : [роман] / Янина Голубовская. – [Kaunas] : Kopa, 2022. – 167, [1] p.. – ISBN 978-609-8234-
25-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

8 minučių istorijos vaikams / Helen Martin ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Anil Tortop. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 188, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5068-9 (įr.) 
 

Afrikos pasakos / [iš rusų kalbos vertė Petrė Žemaitytė] ; iliustravo Indrė Salanginaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 
69, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-952-6 (įr.) 
 

Dešrelių vagis / Marianne Gretteberg Engedal ; [vertėja Justė Nepaitė]. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2022. – 
[41] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-96295-1-3 (įr.) 
 

Du mėnesiai kelio / Sharon Creech ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 252, 
[4] p.. – („Pegaso“ vaikų kolekcija, ISSN 2538-8126 ; 18). – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5071-9 (įr.) 
 

Eido’s summer / Indrė Beinartė ; [English translation and editing by Kerry Shawn Keys]. – [Vilnius] : [I. Beinartė], 
[2022]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-475-968-0 (įr.) 
 

Eido vasara / Indrė Beinartė. – [Vilnius] : [I. Beinartė], [2022]. – [33] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-
609-475-960-4 (įr.) 
 

Herbė ir jo draugas Cvotelis / Otfried Preußler ; iliustravo Annette Swoboda ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas 
Druktenis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 108, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5028-3 (įr.) 
 

Ilgo plauko istorija. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0734-6 (įr.) 
 

Jū-ra meš-kio so-de / Katarína Macurová ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 
[32] p. : iliustr.. – (Aš skaitau! : 0 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-829-7 (įr.) 
 

Lapiukas / Edward van de Vendel, Marije Tolman ; iš nyderlandų kalbos vertė Rima Dirsytė. – Vilnius : Nieko 
rimto, 2022. – [81] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-825-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lelijos nuodija miestą / Indrė Šalčiūtė ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 119, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5070-2 (įr.) 
 

Liūtas karalius. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0733-9 (įr.) 
 

Lobių sala : [romanas] / Robert Louis Stevenson ; iliustravo Robert Ingpen ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus 
Čepliejus. – 4-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 231, [1] p. : iliustr.. – (H.Ch. Anderseno medalis : geriausios 
pasaulio rašytojų ir dailininkų knygos vaikams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-377-3 (įr.) 
 

Mano geriausios atostogos / Tomas Liutkevičius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [46] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5115-0 (įr.) 
 

Matilda : [apysaka] / Roald Dahl ; iliustravo Quentin Blake ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : 
Alma littera, 2022. – 238, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5057-3 (įr.) 
 

Mėlynoji pasakų knyga : skiemenuotos pasakos : [mokomės lengvai ir linksmai!]. – Šiauliai : Margas lapas, 2022. 
– 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-13-5 
 

Miesto detektyvas : apie kasdienius darbus, įdomias profesijas ir atkaklius smalsuolius! / nutrūktgalviškai 
pasakoja Lina Matiukaitė ; fantastiškai piešia Simonas Kvintas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 85, [3] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5121-1 (įr.) 
 

Nelaimingas Petsonas : [pasaka] / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė ; iliustracijos autoriaus. – 
2-asis leid.. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – [25] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-050-5 (įr.) 
 

Pas mus Šildoje : [apysaka] / Otfried Preußler ; iliustravo Thorsten Saleina ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas 
Druktenis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 138, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5116-7 (įr.) 
 

Pusiaukelėje į dangų / Kimberly Brubaker Bradley ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 
2022. – 199, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-827-3 (įr.) 
 

Ragana Lilė tampa sekle : [apysaka] / Knister ; iliustravo Birgit Rieger ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras 
Četrauskas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 109, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5098-6 (įr.) 
 

Ukrainiečių pasakos / iliustravo Kateryna Razinkova ; iš ukrainiečių kalbos vertė Donata Rinkevičienė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 52, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-441-859-4 (įr.) 
 

Žalioji sakmių knyga : skiemenuotos sakmės ir pasakėčios : [mokomės lengvai ir linksmai!]. – Šiauliai : Margas 
lapas, 2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-12-8 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Gyvūnėlių žaidimai : suk ir žaisk : 5 linksmi stalo žaidimai, skirti žaisti ir dalintis / [iš anglų kalbos vertė Jovita 
Markutėlytė] ; [iliustravo Dawn Machell]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-01-4936-2 (įr.) 
 

Lavink rankytę : [rašymo pratimai 5–7 metų vaikams] / [Lina Bukauskienė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [25] 
p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5113-6 
 

Miško draugai : surask pasislėpusius gyvūnus su magišku ieškikliu! : šviesk ir surask / [vertė Sigita 
Andriukevičiūtė] ; [iliustracijos: Noémie Gionet Landry]. – Vilnius : Briedis, 2022. – [12] p. : iliustr. + 1 žaisl. ieškiklis. – 
ISBN 978-9955-26-892-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Paukščių lizdai : žvilgtelk vidun : [žaislinė knygelė su atvartėliais] / Anna Milbourne ; iliustravo Stephanie Fizer 
Coleman ; [vertė Laura Ivoškienė]. – Vilnius : Nieko rimto, [2022]. – [16] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-783-2 (įr.) 
 

Povandeniniai gyvūnai : surask pasislėpusius gyvūnus su magišku ieškikliu! : šviesk ir surask / [vertė Sigita 
Andriukevičiūtė] ; [iliustracijos: Betsy Luk]. – Vilnius : Briedis, 2022. – [12] p. : iliustr. + 1 žaisl. ieškiklis. – ISBN 978-
9955-26-891-8 
 

Ratai : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0725-4 
 

Sodo detektyvas : [Geltonas karutis] / [Lina Liubertaitė] ; [iliustracijos: Lina Žutautė, Rasa Matukaitytė]. – Vilnius 
: Alma littera, 2022. – 99, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-5110-5 (įr.) 
 

Spalvinimas. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-05-0732-2 
 

Spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-05-0719-3 
 

Vasaros užduotėlės : [šunyčiai patruliai]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 23, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0727-8 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Gedimino kalno požemiai / Liudas Baronas. – Vilnius : [L. Baronas], 2022. – 1 pdf failas (145 p.) : iliustr., faks., 
schem.. – ISBN 978-609-475-986-4 
 

KRAŠTOTYRA 
 

Pagėgių kraštas = The Pagėgiai region : [fotoalbumas] / Jonas Danauskas ; [sudarytojai Jonas Danauskas, 
Donaldas Andziulis] ; [vertėjas Arvydas Vogulis]. – Vilnius : Ex Arte, 2021. – 116, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – 
ISBN 978-609-8010-46-6 (įr.) 
 

ISTORIJA 
 

Nuo raudonojo teroro iki mafijinės valstybės : Rusijos specialiųjų tarnybų kova dėl pasaulinio viešpatavimo 
1917–2036 m. / Jurij Felštinskij, Vladimir Popov ; iš rusų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Briedis, 2022. – 394, [1] 
p.. – ISBN 978-9955-26-946-5 (įr.) 
 

Polacy na Litwie : na tle polsko-litewskiej spuścizny historycznej i kulturowej / Roman Lachowicz ; [recenzja: 
Jarosław Wołkonowski]. – Wilno : [Standart Impressa], 2022. – 523 p. : iliustr., geneal. schem., portr., žml.. – Tiražas 
150 egz.. – ISBN 978-609-8299-12-0 (įr.) 
 

Saugoti amžinai / Lev Kopelev ; iš rusų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. – Vilnius : Briedis, 2022. – 570, [1] p.. – 
ISBN 978-9955-26-944-1 (įr.) 
 

NATOS 
 

Dainos Kukučiui : balsui ir liaudies instrumentų ansambliui / Vidmantas Bartulis ; parengė Alvyda Česienė. – 
Kaunas : D. Kučinskas, 2022. – 19, [1] p. + 6 part. (40 p.). – ISMN 979-0-9021735-3-7. – D. Kučinskas DK 083  
 

Išgirsti tylą : dainos Gintauto Labanausko eilėmis / Saulius Jonkus. – Kaunas : [Spalvų kraitė] : D. Kučinskas, 2021. 
– 52 p. : portr.. – ISMN 979-0-9021725-8-5. – D. Kučinskas DK 079  
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietutis : balsui ir tautinių instrumentų ansambliui / Algirdas Klova ; parengė Alvyda Česienė. – Kaunas : D. 
Kučinskas, 2022. – 7, [1] p. + 3 part. (6 p.). – ISMN 979-0-9021735-4-4. – D. Kučinskas DK 087  
 

„Ratilėlio“ dainos / Kauno tautinės kultūros centras ; [sudarė ir parengė Alvyda Česienė]. – Kaunas : 
[Automatonas], 2018-    . – ISMN 979-0-9021715-0-2 

[D.] 3. – Kaunas : D. Kučinskas, 2022. – 56, [3] p.. – ISMN 979-0-9021735-1-3. – D. Kučinskas DK 081  
 

Riturnelė : skudučiams ir kanklių ansambliui / Vidmantas Bartulis ; parengė Alvyda Česienė. – Kaunas : D. 
Kučinskas, 2022. – 12 p. + 3 part. (8 p.). – ISMN 979-0-9021735-2-0. – D. Kučinskas DK 084  
 

Tu žilviteli, dabilia : balsui ir liaudies instrumentų ansambliui / Vidmantas Bartulis ; parengė Alvyda Česienė. – 
Kaunas : D. Kučinskas, 2022. – 11 p. + 5 part. (6 p.). – ISMN 979-0-9021735-5-1. – D. Kučinskas DK 085  
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 
Zoom Rūķītis : izzinošs žurnāls bērniem : 4–7 g. / galvenā redaktore Jurgita Miculevičūte-Smeu. – Kauņa : Jūsų 

Flintas, 2022. – 34 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISSN 2783-6703 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

